
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

                                                                              
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297, e 

successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO IL DM, n. 172 del 09/08/2024, recante le disposizioni normative relative alle immissioni in ruolo del 

personale ATA a valere per l’anno scolastico 2024/25, nonché le annesse tabelle di ripartizione 
del contingente tra i diversi profili professionali provinciali, entrambi diffusi con la nota 
ministeriale, prot. n. 124363 del 11/08/2024; 

VISTO l’AVVISO, prot. n. 12728 DEL 22/08/2024 del 22/08/2024, relativo all’avvio della procedura 
informatizzata di immissione in ruolo del personale di cui trattasi, da concludersi con la scelta 
della sede provvisoria di servizio per gli aspiranti utilmente inseriti nella Graduatoria Provinciale 
Permanente di I fascia della provincia di Sassari, ex art. 554 del D.L.vo 297/04 , oggetto di definitiva 
pubblicazione con provvedimento, prot. 12627 del 21/08/2024; 

VISTE le istanze prodotte nel termine del 25/08/2024 e tenuto conto degli aspiranti in posizione utile che non 
hanno prodotto alcuna istanza finalizzata alla partecipazione alla procedura ovvero di rinuncia alla 
medesima; 

                                                                                             
                                                                             DISPONE 

 

Art. 1  Per quanto in premessa, gli aspiranti di cui all’uniti allegati sono individuati quale destinatari di 

proposta di contratto a tempo indeterminato con effetto dal 1° settembre 2024, relativamente ai 

diversi profili del personale A.T.A. ivi specificati, e destinati a sede provvisoria negli Istituti di fianco a 

ciascuno indicati con prelievo dalle graduatorie provinciali permanenti di I fascia.  

Art. 2 I candidati dovranno assumere servizio nelle scuole assegnate entro il 1° settembre 2024 per la 

conseguente stipula del contratto a tempo indeterminato a cura del competente Dirigente Scolastico.  

I medesimi hanno facoltà di rinunciare all’assunzione mediante apposita dichiarazione personale 

corredata da documento d’identità da inviarsi all’indirizzo di questo Ufficio 

uspss@postacert.istruzione.it  entro e non oltre la data del 27 agosto 2024 ( ore 23:59)   

 

Art. 3  Quanto sopra, con riserva di rettifica, modifica o annullamento delle proposte suddette, all’atto di 

modifiche delle disponibilità e/o variazioni delle precedenti operazioni di avvio dell’anno scolastico 

2023/24 o per rettifiche di graduatorie o titoli di precedenza o preferenza, anche disposte in 

autotutela o determinatesi per pronunce giurisdizionali o dell’autorità amministrativa. I Dirigenti 

Scolastici, competenti alla stipula dei relativi contratti di assunzione a tempo indeterminato, 

avranno cura di apporre la predetta condizione risolutiva ai contratti medesimi. I medesimi 

provvederanno anche alle comunicazioni assunzionali obbligatorie nei confronti dei competenti 

Centri per l’Impiego;  

mailto:uspss@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

Art. 4  Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione nell’albo e sul sito web di questo Ufficio. 

Art. 5 Il presente avviso pubblicato all’Albo on line di questo Ufficio e sul sito (https://www.uspss.it ) ha 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge e nessun altro tipo di comunicazione verrà effettuata dallo 

scrivente Ufficio. 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

Anna Maria Massenti 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

https://www.uspss.it/

		2024-08-26T12:27:54+0000
	ANNA MARIA MASSENTI


		2024-08-26T14:48:58+0200
	protocollo




